
 

 



 
 

HASŁO MIESIĄCA MAJ 2024 R. 

 

Wszystko mi wolno, ale nie wszystko jest pożyteczne. 

Wszystko mi wolno, lecz ja nie dam się niczym zniewolić. 1. Kor 6,12 

 

Piękny maj wita nas w tym roku! Wyjątkowo ciekawy i piękny czas przychodzi nam 

przeżywać w tym dniach. I właśnie w ten majowy miesiąc, pełen kolorów, ziszczenia 

się tęsknoty za słońcem i rozkwitem natury przychodzi do nas Apostoł Paweł z 

ciekawym tekstem z 1 listu do Koryntian. Słowa te mogą i pewnie brzmią w naszych 

uszach dość kontrowersyjnie. Wszystko mi wolno... tak to jest konsekwencja 

wolności jaką nam darował Jezus Chrystus umierając za każdego z nas na krzyżu 

Golgoty, pokonując szatana i zmartwychwstając w chwale dla mnie. Ten moment 

uwolnienia człowieka od grzechu i jego konsekwencji jest momentem nabycia 

wolności. ALE... oczywiście, że musi być to nasze ludzkie ALE... Wolność jaką nas 

Chrystus obdarował w łasce zbawienia opiera się na naszej wierze i zaufaniu Bogu... 

Więc, mimo że nie widziałem przebitych rąk mojego Pana, ani przebitego boku 

Chrystusa potrafię wyznać Pan mój i Bóg mój... Dlatego też, jeśli wierzę, jeśli ufam 

Jezusowi mojemu Zbawicielowi to jestem wolny! Wolny od konsekwencji grzechu, 

który niestety ciągle na nowo pojawia się w moim życiu. Ale to właśnie Chrystus 

oczyszcza mnie każdego dnia, gdy przychodzę do Niego w modlitwie i gotowości 

zmiany swojego życia. Stąd też wiem, że wszystko mi wolno – jak pisze Ap. Paweł... 

ale stąd też wiem... że nie wszystko jest pożyteczne... więc jak jest z tą wolnością?! 

Każde korzystanie z wolności musi być mądre. To jest jak z nastolatkiem, który 

czeka niecierpliwie na 18 urodziny... bo będzie dorosły... bo będzie wszystko mógł... 

niestety szybko dopada człowieka refleksja, że w sumie nic się nie zmienia poza 

otrzymaniem dowodu osobistego... jestem wolny, ale już też sam odpowiadam za 

swoje czyny i zachowanie... jestem wolny, ale czy jestem gotowy na tą wolność? 

Wszystko mi wolno, lecz ja nie dam się niczym zniewolić, o wiele łatwiej wpaść 

niewolę złych, pochopnych, nieprzemyślanych decyzji, niż znowu powrócić do tej 

utraconej wolności... łatwiej jest popaść w grzech, zobojętnienie, brak wiary, niż 

budować swoje życie przy Chrystusie... w zaufaniu do Jego Słowa... w zaufaniu 

Jego łasce i miłości... niestety często człowiek musi na nowo zwrócić swój wzrok na 

Jezusa... bo poczucie wolności powoduje nie rzadko złe wybory i upadek... Dlatego 

droga siostro i bracie cieszmy się z wolności jaką dał nam Bóg, ale roztropnie 

dokonujmy wyborów życiowych, abyśmy tej wolności nie stracili i bliźnim naszym 

jej nie ograniczali. Amen.     

   Ks. Marcin Pysz 



 
 

Z ŻYCIA PARAFII KWIECIEŃ 

 

Betel działa również w Rucianem Nidzie. 

 

Stowarzyszenie Betel otworzyło biuro w Gminie Ruciane Nida. Biuro znajduje się 

przy ul. Polnej 1 (budynek ośrodka zdrowia na I piętrze). Głównym zadaniem biura 

jest pomoc osobom długorwale bezrobotnym na terenie Gminy Ruciane Nida. W 

biurze działa Centrum Integracji Społecznej prowadzone przy stowarzyszeniu Betel. 

Biuro CIS prowadzi pani Magdalena Liżewska, osoby zainteresowane współpracą z 

CIS Betel w Rucianem Nidzie zapraszamy do kontaktu: tel.: 530 253 310, e-mail: 

biuro.esbetel@gmail.com  

Ewangelickie Stowarzyszenie Betel będzie realizowało jeszcze jeden ważny projekt 

na terenie Gminy Ruciane Nida, a mianowicie FEPŻ Fundusze Europejskie na Pomoc 

Żywnościową. Stowarzyszenie otrzymało w użyczenie od Gminy Ruciane Nida 

magazyn na potrzeby prowadzenia programu. 

W tym miejscu serdecznie dziękujemy za pomoc i otwartość panu Burmistrzowi 

Gminy Ruciane Nida Piotrowi Felińskiemu, pani Dyrektor MGOPS Monice 

Cwalińskiej, panu Dyrektorowi CIS Betel w Białej Piskiej Pawłowi Bosakowi oraz 

panu Dyrektorowi ZEOSP Mariuszowi Gburowi.   

*** 



 
 

Pomoc humanitarna na granicę. 

Kolejna w tym roku akcja pomocy humanitarnej 

dla cudzoziemców została zakończona. Dzięki 

pomocy Diakonii Polskiej Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego w RP, która przekazała dotację 

w wysokości 60 000,00 zł, udało się 

przygotować   1 000 pakietów pomocowych. 

Ponadto przekazaliśmy 2 108 gorących kubków 

oraz ponad 9 000 butelek wody niegazowanej. 

Realizatorem projektu była parafia ewangelicka w Piszu, Ewangelickiego 

Stowarzyszenie Betel, zaś inicjatorem pomocy był kapelan ewangelicki 

Straży Granicznej ks. mjr SG Marcin Pysz. 

W przygotowanie pakietów zaangażowali się wolontariusze piskiej parafii 

ewangelickiej oraz pracownicy. W załadunku pomogli uczniowie ZDZ Liceum 

Mundurowego w Piszu, serdecznie dziękujemy młodzieży oraz pani dyrektor za 

gotowość wsparcia naszego projektu. Dziękujemy również panu dyrektorowi PWIK 

w Piszu za pomoc w utylizacji kartonów i opakowań artykułów spożywczych, które 

zostały przeznaczone do pakietów.  

Pomoc humanitarna w postaci pakietów żywnościowych oraz wody przekazywana 

jest cudzoziemcom ujawnionym w okolicy granicy polsko-białoruskiej przez 

funkcjonariuszy Straży Granicznej. 

Transport dotarł do Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej w Białymstoku! 

Szczególne podziękowania kierujemy do pani Wandy Falk Dyrektor Generalnej 

Diakonii Polskiej za jej pomoc i sfinansowanie kolejnego transportu. Łącznie w 

trzech transportach przekazaliśmy 1 800 pakietów pomocowych, blisko 20 000 

butelek wody i innych produktów spożywczych na łączną wartość ponad 180 000,00 

zł.  

          



 
 

 

 

      

 



 
 

Zapiski ze szkółki niedzielnej  ☺ 

Jezus zmartwychwstał! Ta radosna nowina została ogłoszona najpierw 

kobietom, które wczesnym rankiem przyszły do grobu namaścić ciało Jezusa, a 

później szerszej grupie Jego uczniów. Ale jak to? Co się dokładnie wydarzyło? Na 

pierwszej szkółce po Świętach Wielkiej Nocy spotkaliśmy się, aby jeszcze raz 

prześledzić te wszystkie wydarzenia, które miały miejsce tam w Jerozolimie i na 

Golgocie. Zabawiliśmy się w detektywów i zbadaliśmy tą sprawę. Zwróciliśmy uwagę 

na dowody: Jezus miał na ciele rany i został przybity do krzyża, a gdy umarł został 

pochowany w grobie. Wejście zamknięto ogromnych głazem, który przecież był 

bardzo ciężki i nikt nie miał tyle siły, aby go przesunąć. A rankiem, kiedy kobiety 

przyszły do grobu, ten był już pusty, widziały to na własne oczy. Następnie 

uczniowie idący do Emaus rozmawiali z pewnym nieznanym im człowiekiem, żeby 

wieczorem przy kolacji rozpoznać w Nim swojego Nauczyciela. Wniosek jest jasny i 

oczywisty: JEZUS ŻYJE! 

 



 
 

W kolejną niedzielę rozpoczęliśmy cykl spotkań o nazwie „Ja jestem”. Jezus 

mówił wiele pięknych słów i robił wiele wspaniałych rzeczy. On jest jedyną i 

prawdziwą drogą do Ojca w niebie. Werset naszego pierwszego spotkania brzmiał:  

„Jezus jest światłością świata, kto za nim idzie, nie będzie chodził w ciemności”. To 

cudowne słowa, które możemy przeczytać w J 8,12. Ale co to oznacza? Zgasiliśmy 

światło w chatce i usiedliśmy w kółeczku , nakryliśmy głowy kocem, zrobiło się 

ciemno. Rozmawialiśmy o tym jak się czujemy, gdy jest ciemno, czy jesteśmy 

odważni czy wolimy zasypiać ze światłem. Czy wyjście na dwór po ciemku jest tak 

samo fajne jak w ciągu dnia? A co, gdy podczas burzy zgaśnie w domu prąd? Wtedy 

okazuje się, że nawet przejście z pokoju do kuchni staje się wyzwaniem. Wtedy 

właśnie zapaliliśmy pod kocem latarkę, blask światła rozjaśnił ciemność. Zdaliśmy 

sobie sprawę, jak bardzo potrzebujemy światła w naszym życiu, tego czegoś co 

oświetli nam drogę i wskaże właściwy kierunek. Jezus chce być naszym światłem, 

On chce, żebyśmy widzieli Jego jako naszego Zbawiciela, który zaprowadzi nas do 

swojego Ojca.  

 

 

„Ja jestem drogą, prawdą i życiem”. Te słowa Jezusa towarzyszyły nam 

podczas kolejnego spotkania. Wysłuchaliśmy opowiadania o rodzinie Joasi, która 

wybrała się na wycieczkę, ale bez mapy trudno im było znaleźć właściwą drogę. Na 



 
 

ich szczęście mama miała nawigację w telefonie i mogli dojechać do celu. Już 

podczas pierwszej nocy na kampingu rozpętała się ogromna burza, rodzina musiała 

opuścić domki i udać się do miasta. Musiało być naprawdę okropnie. Czy 

wyobrażacie sobie jak mała Joasia musiała się bać? Wiał okropny wiatr, waliły 

pioruny i padał deszcz, wycieraczki nie nadążały ścierać deszczu z szyby, tata nie 

widział drogi, trudno mu było prowadzić samochód. Nie było szans, aby mogli 

dojechać do miasta. W tym właśnie momencie Joasia zauważyła promyk światła. 

To była świeczka w oknie małego domku. Jego mieszkańcy postawili ją tam 

specjalnie, żeby zagubionym wskazać bezpieczne schronienie. To światełko w 

ciemności ich uratowało. Wiecie kto dla nas jest takim światełkiem w ciemności? 

Kto nas może uratować? Jezus! Zapamiętajmy, że Jezus jest światłem w ciemności 

i kto za nim idzie nie zginie. Jezus jest drogą, prawdą i życiem. Żył na ziemi, by 

pokazać nam tą drogę, jeśli chcemy podążać za Nim, On poprowadzi nas do 

swojego Ojca – naszego Boga. Jeśli to zrozumiemy, zaufamy Mu i będziemy chcieli 

za Nim iść, otrzymamy największy dar – miejsce w Jego niebieskim domu. 

 



 
 

„Ja jestem drzwiami, jeśli kto przeze mnie wejdzie, zbawiony będzie”. Werset 

z Ewangelii Jana 10,9 to kolejne słowa Jezusa, które kieruje do nas mówiąc o Bogu 

i swoim dziele, którego miał dokonać na ziemi. Hm, do czego właściwie służą drzwi? 

Przez drzwi wchodzimy do domu, a jakie drzwi mógł mieć na myśli Jezus? To 

wspaniałe drzwi, tymi drzwiami jest sam Jezus Chrystus, to one prowadzą do 

zbawienia i życia wiecznego. To są drzwi jedyne , nie ma innych prowadzących do 

zbawienia. Pamiętajmy, że są one otwarte dla każdego. Nie zastanawiajmy się, 

zróbmy ten krok, ponieważ ktokolwiek wejdzie, będzie zbawiony. Wystarczy tylko 

jeden krok, a On obiecuje, że nas nie odrzuci. Dla utrwalenia sobie 

przepracowanego tematu, zrobiliśmy domki z papierowej torebki, najważniejszym 

elementem domu były drzwi, które zapraszają do wejścia, a wnętrze domku 

oświetlała nam lampka LED, dając wrażenie bliskości, ciepła i miłości, tego 

wszystkiego co mamy, gdy trwamy przy Panu Bogu. 

            Lilianna Pysz wraz ze szkółkowiczami 

 

ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ 
 

Szkółki niedzielne dla dzieci w Wejsunach! 

Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież przed konfirmacyjną na szkółki niedzielne! 

W niedzielę o godz. 09:00 równolegle do nabożeństwa w Wejsunach. 

Szkółki odbywają się w domku grillowym przy naszym kościele. Spotkania prowadzi 

pani pastorowa Lilianna Pysz. 

Plan szkółek niedzielnych na 

maj;  

12.05.2024 r. 

19.05.2024 r. 

26.05.2024 r. 

02.06.2024 r. 

 

Serdecznie zapraszamy! 
 

  

*** 



 
 

Noc muzeów w Wejsunach 
 

Zapraszamy na NOC 

MUZEÓW 2024 w 

kościele 

ewangelickim w 

Wejsunach - 

18.05.2024 r. 

(sobota) godz. 18:00.  

 

Usłyszymy wykład p. 

Piotra Szatkowskiego 

"Mazurzy sami o 

sobie". Po wykładzie 

zapraszamy do 

zwiedzania Muzeum 

Miniatur i Tradycji 

Ewangelickiej na 

emporach kościoła w 

Wejsunach.  

Jak potomkowie 

Mazurów postrzegają 

swoją społeczność? 

Co mówią o 

przemianach 

językowych, 

religijnych, 

obyczajowych w 

ramach wspólnoty? 

Jakich języków używają, co pamiętają z mazurszczyzny? Czy we współczesnym 

świecie jest miejsce na mazurskość?  

 

Na te i inne pytania odpowiemy na podstawie ponad 60 rozmów z potomkami 

rdzennej ludności regionu z lat 2019-2023. 

*** 

 

 



 
 

Nabożeństwo rodzinne 

 

Zapraszamy 19.05 o godz. 10:00  na Nabożeństwo Plenerowe w ogrodzie 

przy kościele w Wejsunach z okazji Świąt Zesłania Ducha Świętego.  

Po nabożeństwie wspólne smażenie jajecznicy na ognisku oraz spotkanie 

przy kawie, cieście i torcie z okazji kolejnych urodzin Kościoła. 

 

 



 
 

PLAN NABOŻEŃSTW  MAJ 2024 R. 
 

 

 

 

Data 
Tekst 

kazalny 
Uroczystość Wejsuny Pisz 

05.05. 
2Mż 32, 

7-14 

5. Niedziela po 

Wielkanocy 
09:00 

11:00 

  

09.05. Dz 1,2-11 
Wniebowstąpienie 

Pańskie 
  

18:00 

  

12.05. J 16,5-15 
6. Niedziela po 

Wielkanocy 

09:00 

   

11:00 

  

19.05. 
Ez 37,    

1-14 

I. Dzień Świąt 

Zesłania Ducha 

Świętego 

Wejsuny 10:00   

Nabożeństwo rodzinne w 

ogrodzie parafialnym 

20.05. 
Ef 4, 

11-15 

II. Dzień Świąt 

Zesłania Ducha 

Świętego 

 
18:00 

  

26.05. Ef 1,3-14 
Święto Trójcy 

Świętej 

09:00 

   

11:00 

  

02.06. 
Jr 23, 

16-29 

1. Niedziela po 

Trójcy Świętej 

09:00 

   

11:00 

  

  

Legenda: - Spowiedź i Komunia Święta;       - Kawiarenka Parafialna; 

       - transport na nabożeństwo;           - szkółka dla dzieci; 

 

                       - transmisja online na kanale YouTube.  

                          -transmisja na parafialnym profilu Facebook 

 

Zapraszamy na nabożeństwa na kanale www.YouTube.com 

Nazwa kanału: Parafia EA w Piszu 

Prosimy o subskrypcję naszego parafialnego kanału! 

 

 

http://www.youtube.com/


 
 

WIEŚCI Z NASZYCH OŚRODKÓW WSPARCIA 
 

Informacje z działalności Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Białej Piskiej – kwiecień 2024r. 

 

W oczekiwaniu na przyjście wiosny umilamy sobie czas zajęciami w środku. 

Zorganizowaliśmy dzień kwiatów, świętowaliśmy urodziny kwietniowych Jubilatów, 

obejrzeliśmy przedstawienie wielkanocne, wzięliśmy udział w spotkaniu dotyczącym 

dnia książki oraz dniu radia, a w momentach dobrej pogody trochę 

uporządkowaliśmy podwórze. Odwiedzili nas też znajomi aktorzy. Czekamy na maj 

i cieplejsze dni.   

 

 

        
 

         
 



 
 

         
 

 

Relacja i zdjęcia: Piotr Dobosz 
 

 
*** 

 
 
 

Informacje z działalności Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Piszu – kwiecień 2024r. 

 

Wiosenny kwiecień minął nam bardzo szybko i przyjemnie. 

Odwiedziliśmy Nadleśnictwo Pisz, gdzie wzięliśmy udział w edukacyjnej pogadance 

o zwierzętach mieszkających w Puszczy Piskiej. 

W tym miesiącu mieliśmy kolejną pogadankę z cyklu "Choroby wieku podeszłego" 

na temat nietrzymania moczu. Dzięki prezentacji uczestnicy zrozumieli jak ważną 

rolę w życiu odgrywa dbanie o higienę osobistą. W pracowni fizjoterapii podopieczni 

biorą czynny udział w treningu motoryki małej i terapii ręki. 

Z okazji Dnia Rozmowy  uczestnicy mogli w parach porozmawiać na wylosowany 

temat. Prowadzone dialogi były bardzo ciekawe. 

Z niecierpliwością czekamy na słoneczko i możliwość spędzania czasu wolnego na 

łonie natury w Naszym ogrodzie.  
 



 
 

        
 

 
 

     
 

Relacja i zdjęcia: Violetta Zakrzewska 



 
 

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA - KRAJ 

 

Wiosenna sesja  Synodu Kościoła. 

 

W dniach 5-7 kwietnia 2024 roku odbyła się trzecia sesja XV Synodu Kościoła 

Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce. 

 
 
W czasie sesji przedstawione zostały sprawozdania z działalności Kościoła 

w przestrzeni duszpasterskiej, instytucjonalnej oraz władz zwierzchnich. 

Zajmowano się także sprawami bieżącymi, w tym finansowymi i kadrowymi. 

Na wakujące stanowisko sędziego Sądu Dyscyplinarnego wybrano ks. Zbigniewa 

Obracaja z Ustronia. 

Ponadto Synod uchwalił, że rok 2025 będzie poświęcony Wyznaniu Wiary. 

 

Delegacja synodałów wzięła udział, w odbywającej się równolegle w warszawskim 

kościele reformowanym, ordynacji ks. Ewy Jóźwiak – działaczki ekumenicznej, 

teologa, dziennikarki, doktora nauk teologicznych, prezes Synodu Kościoła 

Ewangelicko-Reformowanego Polsce w latach 2013-2021. 

Obrady Synodu zakończyły się w niedzielę nabożeństwem w kościele Świętej 

Trójcy. 

Źródło:www.bik.luteranie.pl 



 
 

ROK KOŚCIELNY  W KOŚCIELE EWANGELICKO- 

AUGSBURSKIM  

 

 

Święto Wniebowstąpienia Pańskiego  

  

9 maja 2024 r. w kalendarzu 

liturgicznym znajdziemy 

ważne, choć często 

zapomniane święto 

– czterdzieści dni 

po Wielkanocy Kościół 

wspomina Wniebowstąpienie 

Pana Jezusa. Jest to jedno 

z najstarszych i ważniejszych 

świąt chrześcijańskich. 

 

Dokumenty historyczne wspominają o nim już w drugiej połowie IV wieku. 

Uroczystość obchodzi się 40 dni po Wielkanocy i 10 dni przed Świętem Zesłania 

Ducha Świętego. Święto przypomina o wydarzeniu z historii zbawienia. Chrystus, 

który głosił Ewangelię 40 dni po swoim zmartwychwstaniu, wstąpił do nieba 

i zasiadł po prawicy Ojca (por. Łk 24, 50-53). 

Wniebowstąpienie Pańskie, które jest ukoronowaniem Zmartwychwstania, 

nawiązuje i zapowiada również obietnice dane przez Pana Jezusa – zesłanie Ducha 

Świętego i jego powtórne przyjście. Przypomina o tym anamneza, modlitwa 

w liturgii komunijnej Kościoła, zmawiana podczas nabożeństwa: „Boże, Ojcze nasz 

niebiański, wspominając zbawczą mękę i śmierć Twojego Syna, uwielbiamy Jego 

zmartwychwstanie i wniebowstąpienie, oraz oczekujemy na Jego powtórne 

przyjście w chwale.” Taka jest nasza wiara chrześcijańska wynikająca 

z Wniebowstąpienia Pańskiego. Chcemy oddawać cześć i uwielbienie naszemu Panu 

i Zbawicielowi, który „przychodzi wśród obłoków, i ujrzy go wszelkie oko (..)”, 

bo tylko On jest „tym, który jest i który był, i który ma przyjść” (Obj 1,4-8). 



 
 

Znaczenie tego święta dla ewangelików posiada również wymiar prawny. W ustawie 

o stosunku Państwa do Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP zapisano, 

że Święto Wniebowstąpienia Pańskiego jest dla ewangelików dniem wolnym 

od pracy (art.14). 

W ten dzień w kościołach odbywają się świąteczne nabożeństwa, zwyczajowo 

odprawiane w godzinach popołudniowych. 

 

Źródło: www.luteranie.pl 

*** 

 

Święta Zesłania Ducha Świętego 

Pięćdziesiąt dni po święcie 

Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa, 

dziesięć dni po Jego Wniebowstąpieniu, 

chrześcijanie obchodzą święto Zesłania 

Ducha Świętego. 

W roku 2024 uroczystość Zesłania Ducha 

Świętego wypada w niedzielę 19 maja. 

Zgodnie z dawną tradycją, luteranie 

obchodzą  to święto przez dwa dni – w 

niedzielę i poniedziałek (podobnie jak Boże 

Narodzenie i Wielkanoc). 

 

W Święta Zesłania Ducha Świętego wspomina się wydarzenie wylania Ducha 

Świętego na Dwunastu Apostołów i na Matkę Zbawiciela, Marię. Schronieni 

w wieczerniku przed prześladowcami otrzymali moc Ducha Świętego, dzięki 

któremu bez lęku zwiastowali Ewangelię o śmierci i zmartwychwstaniu Jezusa 

Chrystusa. Według relacji ewangelisty Łukasza w Dziejach Apostolskich, Duch 

Święty zstąpił na Apostołów i Marię pod postacią języków ognia (Dz 2, 3) w dniu 

Pięćdziesiątnicy (Szawuot). 



 
 

Dla Żydów było to i jest nadal święto przypadające pięćdziesiąt dni po święcie 

Przaśników. Było to święto plonów i polegało na złożeniu pierwszych owoców 

na ofiarę Jahwe. Żniwa trwały siedem tygodni. Święto Przaśników przypadało 

na drugi dzień po spożyciu paschy żydowskiej. Świętowano początek zbioru 

jęczmienia, po czym następował dzień ofiar z pierwocin (z pierwszego snopka). 

Uroczystą ofiarę ze zbóż składano Bogu w dzień Pięćdziesiątnicy i wtedy przychodził 

czas na prawdziwe świętowanie radości z plonów. Pięćdziesiątnica była też jednym 

z trzech świąt pielgrzymich, na które Izraelici mieli stawiać się w świątyni 

jerozolimskiej. 

Święto Szawuot poprzez zesłanie Ducha Świętego stało się dla chrześcijan 

symbolicznym dniem narodzin Kościoła – wspólnoty wiary, która żyje dzięki 

ukrzyżowanemu i zmartwychwstałemu Chrystusowi. 

Duch Św., trzecia Osoba Trójcy Św., występujący w tradycyjnej ikonografii i teologii 

niejako w cieniu Ojca i Syna, symbolizowany jest przez ogień, światło lub gołębicę, 

jest Tym, który pobudza grzesznika do wiary, wzmacnia ją i odradza z popiołów 

zwątpienia. Duch Św. działający w ukryciu jest jednak głównym źródłem życia 

Kościoła, gdyż to On sprawia, że możemy się modlić i wierzyć. 

Prawdę tę wyraził Reformator Kościoła, ks. Marcin Luter, w komentarzu do III 

Artykułu Wiary w Małym Katechizmie: „Wierzę, że ani przez własny rozum, ani 

przez siły swoje w Jezusa Chrystusa, Pana mego, uwierzyć ani z Nim połączyć się 

nie mogę, ale że mnie Duch Święty przez Ewangelię powołał, darami swymi 

oświecił, w prawdziwej wierze poświęcił i utrzymał.” 

Zesłanie Ducha Świętego zmieniło losy świata. Niewielka grupa naśladowców 

Chrystusa, która po Jego śmierci pozostawała ze strachu w ukryciu, po otrzymaniu 

Ducha Świętego wyszła do świata. Już w chwilę po otrzymaniu Ducha z Nieba, 

apostoł Piotr wygłosił płomienne kazanie, wskutek którego nawróciło się i przyjęło 

chrzest około 3 tysięcy Żydów! (Dz 2, 41). Szacuje się, że na świecie żyje około 2,5 

mld chrześcijan, a liczba ta stale rośnie. 

W Święta Zesłania Ducha Świętego kolorem liturgicznym według tradycji jest 

czerwony, na pamiątkę języków ognia pod postacią których zstąpił Duch Boży. 

W niektórych luterańskich parafiach, w niedzielę, w pierwszym dniu Świąt 

obchodzona jest też uroczystość konfirmacji. Na Śląsku Cieszyńskim, w drugim dniu 

świąt Zesłania Ducha Świętego, po nabożeństwach, wierni spotykają się przy 

parafiach  na tradycyjnym smażeniu jajecznicy pod gołym niebem. Jajecznica 



 
 

składająca się zazwyczaj z ok. 200 jaj,  jest smażona na ognisku.  Zwyczaj ten 

nieznany jest w innych częściach Polski. 

W krajach o tradycji protestanckiej pamięta się wciąż o tym, że są to święta z grupy 

najważniejszych trzech w roku, dlatego w Niemczech, Danii, Holandii i Szwajcarii, 

wolny od pracy jest także poniedziałek. 

Źródło: www.luteranie.pl 

*** 

Święto Trójcy Świętej  

26 maja 2024 r. w Kościele Ewangelicko-

Augsburskim w Polsce obchodzone jest Święto 

Trójcy Świętej. 

Święto to jest podsumowaniem głównych świąt 

chrześcijańskich oraz zakończeniem pierwszej 

części roku kościelnego – półrocza Pana. Mówi 

o jednym Bogu w trzech osobach – Bogu Ojcu, 

Synu i Duchu Świętym. 

Ks. prof. Manfred Uglorz tak pisze o tym święcie 

w opracowaniu pt. „Miłościwy Rok Pana”: Święto 

Trójcy Bożej obchodzone było na zachodzie Europy 

już w średniowieczu. W wielkim poszanowaniu 

było w Kościele Reformacji, bowiem głosiło chwałę 

Trójjedynego Boga: Ojca i Syna i Ducha Świętego. 

Filip Melanchton pisząc Wyznanie augsburskie, artykuł o Bogu umieścił 

na pierwszym miejscu i w nim zawarł wiarę zreformowanego Kościoła o istocie 

Boga: „Kościoły nasze jednomyślnie nauczają, że uchwała soboru nicejskiego 

o jedności istoty Boskiej i trzech Jej osobach zawiera prawdę i że tak wierzyć należy 

bez jakiegokolwiek powątpiewania: mianowicie, że jedna jest istota Boska, którą 

nazywamy i która jest Bogiem wiecznym, niecielesnym, niepodzielnym, 

nieskończonej mocy, mądrości i dobroci, stworzycielem i zachowawcą wszystkiego, 

co widzialne i niewidzialne, że jednak trzy są osoby tejże istoty i mocy oraz 

współwieczne: Ojciec, Syn i Duch Święty”. 



 
 

Ks. Marcin Luter w jednym ze swoich kazań powiedział: „Artykuł ten jest 

najprzedniejszym w naszym Kościele, i nie jest przez ludzi wymyślony, ani nigdy nie 

wstąpił na serce ludzkie, ale jest nam objawiony przez słowo Boże. Wszystkie inne 

święta w roku przyoblekają Pana Boga w jego dzieła i opowiadają nam, co dla nas 

uczynił, abyśmy poznali Jego wolę i serce ku nam zwrócone. A tak Boże Narodzenie 

mówi, że Bóg stał się człowiekiem, Wielkanoc, że Pan Chrystus, prawdziwy Bóg-

Człowiek, samego siebie boską mocą wzbudził od umarłych, Zielone Święta, 

że Duch Święty zstąpił widzialnie i rozpoczął dzieło swoje w apostołach i innych 

wierzących. Również inne święta o tym opowiadają, jako Bóg w różne jest 

przyobleczony dzieła i uczynki. Dzisiejsze zaś święto na to jest ustanowione, 

abyśmy się ze słowa Bożego nauczyli, czym jest Bóg jedynie według swojej boskiej 

Istoty, bez względu na wszystkie dzieła swoje, w które jest przyobleczony jakoby 

w szatę. Trzeba tu wznieść się nad wszystkie stworzenia, nad anioły i nad niebo, 

zostawić za sobą wszystko, do czego przywykły zmysły nasze i słuchać, co Bóg sam 

o sobie i o swej wewnętrznej istocie powiada”. 

Nie jest jednak łatwo mówić o Bogu w Trójcy Jedynym. Nasza chrześcijańska wiara 

w takiego Boga jest wielką tajemnicą, którą każdy chrześcijanin powinien mieć 

w poszanowaniu. Ojciec Kościoła, Bazyli Wielki pisał: „Wiem, że Bóg istnieje, ale to, 

czym jest Jego Istota, przekracza moją możność poznania”. 

Mówić o istocie Boga – to znaczy mówić o Bogu dla nas. Bóg bowiem w swojej 

istocie jest niepoznawalny. Poznajemy Go jednak w Jego dziełach: w stwórczym 

dziele Ojca, zbawczym dziele Syna i dziele uświęcenia w Duchu Świętym. Dopomóc 

nam do tego mają teksty biblijne wyznaczone przez Kościół do czytania 

i rozważania w Święto Trójcy Świętej. 

Objawienie dokonało się w historii, a każda prawda w swoim czasie. Nie należy 

oczekiwać, że na kartach Starego Testamentu znajdziemy wyraźne świadectwo 

na temat Trójcy Bożej. W Starym Testamencie Bóg objawił się jako stworzyciel 

wszystkich rzeczy widzialnych i niewidzialnych oraz jako zbawiciel Izraela. 

W Nowym Testamencie Bóg objawił się w Jezusie Chrystusie i dokonał przez Niego 

zbawienia wszystkich ludzi. Jezus Chrystus zaś zapowiedział przyjście Ducha 

Świętego. 

W Nowym Testamencie nie znajdziemy wyraźnie sformułowanej wiary 

w Trójjedynego Boga, chociaż w niektórych wypowiedziach wyraźnie występują 

obok siebie imiona osób Trójcy: Ojciec i Syn Boży – Jezus Chrystus i Duch Święty. 

Najczęściej sytuację taką spotykamy w tekstach, mających związek z liturgią. 



 
 

Najbardziej klarowna formuła trynitarna znajduje się w chrzestnym poleceniu, 

którym zakończona jest Ewangelia św. Mateusza: „Idźcie tedy i czyńcie uczniami 

wszystkie narody, chrzcząc je w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego, ucząc 

je przestrzegać wszystkiego, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami 

po wszystkie dni aż do skończenia świata.” (Mt 28,19.20) oraz w apostolskim 

pozdrowieniu: „Łaska Pana Jezusa Chrystusa i miłość Boga, i społeczność Ducha 

Świętego niech będzie z wami wszystkimi” (2 Kor 13,13). 

Bóg jest tajemnicą. Nie tylko umyka On wszelkiej próbie zdefiniowania Go, ale także 

pełnego opisania tego, co czyni i tego, co jest w Jego zamyśle. Teksty biblijne 

przeznaczone do czytania w Święto Trójcy Bożej zawierają tą myśl, a więc Nowy 

Testament nie kryje, że pewne prawdy są zakryte przed ludźmi, jednakże daje 

do zrozumienia, że są one jakby ukryte w zwiastowaniu Jezusa i Jego apostołów. 

Jezus do uczonego w Piśmie, Nikodema powiedział: „Zaprawdę, zaprawdę 

powiadam ci, co wiemy, to mówimy, i co widzieliśmy, o tym świadczymy, ale 

świadectwa naszego nie przyjmujecie. Jeśli nie wierzycie, gdy wam mówiłem 

o ziemskich sprawach, jakże uwierzycie, gdy wam będę mówił o niebieskich?”. 

Apostoł Paweł zaś do Kościoła w Rzymie pisał: „O głębokości bogactwa i mądrości, 

i poznania Boga! Jakże niezbadane są wyroki jego i nie wyśledzone drogi jego! 

Bo któż poznał myśl Pana? Albo któż był doradcą jego? Albo któż wpierw dał 

mu coś, aby za to otrzymać odpłatę?”. 

W Święto Trójcy Bożej winniśmy dać się prowadzić słowu Bożemu i rozmyślać 

w społeczności wierzących o działaniu Boga dla i między ludźmi, Boga, który nas 

powołał do społeczności życia z Nim przed założeniem świata. Bóg w Chrystusie 

„wybrał nas przed założeniem świata, abyśmy byli święci i nienaganni przed 

obliczem jego; w miłości przeznaczył nas dla siebie do synostwa przez Jezusa 

Chrystusa według upodobania woli swojej”. Oznacza to, że w Jego planie zbawienia 

byliśmy już ujęci, a to co się dzieje, to dzieje się to, o czym Bóg już wiedział 

w wieczności. 

Dlatego wyznajemy za Lutrem: „Wierzę, że Bóg stworzył mnie oraz wszystkie twory, 

że mi dał ciało i duszę, oczy, uszy i wszystkie członki, rozum i wszystkie zmysły, 

i dotąd utrzymuje…”. 

W Chrystusie „mamy odkupienie przez krew jego, odpuszczenie grzechów, według 

bogactwa łaski jego, której nam hojnie udzielił w postaci wszelkiej mądrości 

i roztropności”. Dlatego wyznajemy za Lutrem: „Wierzę, że Jezus Chrystus, 



 
 

prawdziwy Bóg, z Ojca w wieczności zrodzony i zarazem prawdziwy człowiek, 

z Marii Panny narodzony, jest moim Panem, który mnie zgubionego i potępionego 

człowieka wybawił, odkupił i pozyskał od wszelkiego grzechu, od śmierci i władzy 

szatana, nie złotem, ani srebrem, ale krwią swoją świętą i drogą i niewinną męką 

swoją i śmiercią…” 

Chrystus powiedział do Nikodema: „Zaprawdę, zaprawdę, powiadam ci, jeśli się kto 

nie narodzi z wody i z Ducha, nie może wejść do Królestwa Bożego”. W Chrystusie 

więc – pisze autor Listu do Efezjan – „usłyszeliście słowo prawdy, ewangelię 

zbawienia waszego, i uwierzyliście w niego, zostaliście zapieczętowani obiecanym 

Duchem Świętym, który jest rękojmią dziedzictwa naszego, aż nastąpi odkupienie 

własności Bożej, ku uwielbieniu chwały jego”. Dlatego wyznajemy za Lutrem: 

„Wierzę, że ani przez własny rozum, ani przez siły swoje w Jezusa Chrystusa, Pana 

mego, uwierzyć ani z Nim połączyć się nie mogę, ale że mnie Duch Święty przez 

Ewangelię powołał, darami swymi oświecił, w prawdziwej wierze poświęcił 

i utrzymał…” 

Po Święcie Trójcy Świętej rozpoczyna się druga, tzw. bezświąteczna część roku 

kościelnego, zwana też półroczem Kościoła, trwająca maksymalnie  27 tygodni. 

W Kościele Ewangelicko-Augsburskim w Polsce jest 14 kościołów i jedna kaplica 

noszących nazwę „Świętej Trójcy”, odnoszącej się do wielkiej tajemnicy wiary 

chrześcijańskiej, a jednocześnie przyczyny wielu sporów, rozłamów i niezliczonych 

traktatów teologicznych w dziejach Kościoła. Święto Trójcy Świętej rozpoczyna 

nowy czas w roku kalendarzu „Półrocze Kościoła”, a samo święto to nie lada 

wyzwanie dla kaznodziejów. 

Jeden z teologów z przekąsem zauważył kiedyś, że Święto Trójcy Świętej jest 

na szczęście raz w roku i tylko wtedy kaznodzieje muszą mówić o czymś (Kimś), 

o czym nie za bardzo mają pojęcie. 

Refleksja nad samoobjawieniem się Boga w Trójcy Świętej jako Bóg Ojciec, Bóg 

Syn Boży i Bóg Duch Święty towarzyszy chrześcijaństwu właściwie od początku, 

nawet jeśli samo pojęcie Trójcy nie pojawiło się od razu i nie znajduje się w Piśmie 

Świętym. Jednak już dla pierwszych chrześcijan było jasne, że Pan – tytuł 

zarezerwowany dla Boga – odnosi się także do Jezusa Chrystusa. Pan Jezus! Kyrios 

Iesous! Nie inaczej było ze świadomością o ukrytym Duchu Świętym, który poruszał 

serca do wiary, modlitwy i wyznawania Jedynego Boga, objawiającego się swojemu 

Ludowi na różne sposoby. W sposób szczególny refleksje trynitarne wyrażały 



 
 

teksty, które później weszły w skład kanonu biblijnego – przede wszystkim 

Ewangelia Jana, ale też listy ap. Pawła. 

Spory o rozumieniu istoty Boga, tego, kim jest Jezus były, są i zawsze będą. Nie 

miejsce i czas, by wgłębiać się w zawiłości teologiczne nt. różnych koncepcji 

trynitarnych na Wschodzie i Zachodzie, więc poprzestaniemy na stwierdzeniu, 

że poczynione w IV w. ostateczne ustalenia dogmatyczne, rozwijane i pogłębiane 

w kolejnych wiekach, wpłynęły na oblicze chrześcijaństwa, jego misji i nauczania. 

Źródło: www.luteranie.pl 

 

 

 

 

SZCZEGÓLNE DNI W KOŚCIELE EWANGELICKO- 

AUGSBURSKIM W POLSCE 

 

Dzień apostołów Filipa i Jakuba Młodszego 

3 maja Kościół obchodzi Dzień apostołów Filipa i Jakuba Młodszego. 

  Ewangelię św. przewidzianą na ten dzień czytamy J 14,1-13 [Biblia 

Ekumeniczna]; 

14.1 Niech się nie trwoży wasze serce. Wierzycie w Boga i we Mnie wierzcie.  

14.2 W domu Mojego Ojca jest wiele mieszkań. Jeśliby tak nie było, to czy 

powiedziałbym wam, że idę przygotować wam miejsce?  

14.3 Gdy pójdę i przygotuję wam miejsce, znowu przyjdę i zabiorę was do siebie, 

abyście tam, gdzie Ja jestem i wy byli. 

 14.4 Znacie drogę, dokąd Ja idę.  

14.5 Tomasz powiedział: Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. Jak więc możemy znać 

drogę?  

14.6 Jezus mu odpowiedział: Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi 

do Ojca inaczej, jak tylko przeze Mnie.  

14.7 Jeśli Mnie poznaliście, to i Mojego Ojca poznacie. Już Go poznajecie i 

zobaczyliście.  

14.8 Filip powiedział do Niego: Panie, pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy.  



 
 

14.9 Jezus mu odpowiedział: Tyle czasu jestem z wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś, 

Filipie? Kto Mnie zobaczył, zobaczył Ojca. Dlaczego więc mówisz: Pokaż nam Ojca?  

14.10 Czy nie wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? Tego, co mówię do 

was, nie mówię od siebie. Ojciec bowiem, który jest we Mnie, czyni swoje dzieła.  

14.11 Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. Jeśli zaś nie, to z powodu 

tych dzieł wierzcie.  

14.12 Zapewniam, zapewniam was, kto wierzy we Mnie, będzie czynił dzieła, które 

Ja czynię, a nawet większych dokona, bo Ja idę do Ojca.  

14.13 To, o co poprosicie w Moje imię, uczynię , aby Ojciec był uwielbiony w Synu. 

 

 

 POSTACIE BIBLIJNE 
 

 

Po Janie Chrzcicielu przybliżymy postać apostołów i aby 

odpowiednio poprowadzić rozmyślania nad apostołami oraz nad ich 

ilością, należy na samym początku zdefiniować dwa pojęcia: 

1. Uczniowie – samo pojęcie uczniów odnosi się zarówno do uczniów Jezusa 

(Mk 5,31), bądź do uczniów Jana Chrzciciela (J 1,35). W paru wypadkach, 

użycie tego słowa dotyczy uczniów faryzeuszy (Mt 22,16). Jeśli chodzi zaś o 

uczniów Jezusa, to Nowy Testament podaje ich ilość tj. 72 (Łk 10, 1), chociaż 

wydźwięk wersetu wskazuje, że mogło być ich o wiele więcej. 

2. Apostołowie – tutaj roboczo1 trzeba rozróżnić pomiędzy: 

 apostołowie bezpośredni – są to uczniowie Jezusa którzy dostali moc 

nad duchami nieczystymi, aby je wyganiali i aby uzdrawiali wszelką 

chorobę i wszelką niemoc (Mt 10,1). Czyli jest to 12 wybranych osób 

spośród jego uczniów (Mr 3,13; Łk 6,13). Bezpośredni, gdyż zostali 

bezpośrednio przez Jezusa wezwani do pójścia za nim.  

apostołowie pośredni – czyli uczniowie nazwani apostołami przez 

kogoś innego niż Jezus. 

Również należy zaznaczyć, że w ewangeliach występują najpierw opisy 

powołań na uczniów, a dopiero potem, z tych uczniów wybiera się apostołów.  

 
1 Roboczo, ponieważ określenia te nie występują nigdzie indziej.  



 
 

 

Poniższa tabela ukazuje apostołów bezpośrednich oraz pośrednich. 

Apostoł Teksty biblijne Uwagi 

Bezpośredni 

Szymon,  
Piotr,  
albo Kefas 

Mt 4,18 
Mr 1,16 
Łk 5,10 
J 1,42 

Wszystkie ewangelie podają, że jest 
to pierwszy powołany uczeń. Później 
zostaje powołany do grona 
apostołów. Z zawodu rybak. Brat 
Andrzeja. Ewangelia wspomina o jego 
teściowej. To o nim Jezus powiedział, 
że zbuduje na nim kościół oraz żeby 
pasł baranki Jezusa. Był świadkiem 
przemienienia Pańskiego. W ogrodzie 
Getsemane odciął ucho żołnierzowi 
idącemu po Jezusa. Również trzy razy 
zaparł się Jezusa. 

Andrzej Mt 4,18 
Mr 1,16 
J 1,40 

Brat Szymona Piotra. Z zawodu rybak. 
Poinformował Jezusa, że wśród 
głodnych 5000 słuchaczy jest 
chłopiec, który ma pięć chlebów i 
dwie ryby. 

Jakub (starszy) Mt 4,21 
Mr 1,19 
Łk 5,10 

Syn Zebedeusza. Brat Jana. Z zawodu 
rybak. W ewangelii przeczytamy, że 
jego matka prosiła Jezusa, aby jej 
synowie (Jakub i Jan) zasiedli po 
prawicy i po lewicy Jezusa w 
Królestwie Bożym.  

Jan Mt 4,21 
Mr 1,19 

Syn Zebedeusza. Brat Jakuba. Z 
zawodu rybak. Autor ewangelii i 
listów. Podczas ukrzyżowania, Jezus 
powiedział do niego: Oto matka twoja 
– w kontekście tego, aby Jan 
zaopiekował się Marią matką Jezusa. 

Mateusz, 
Lewi 

Mt 9,9 
Mr 2,14 
Łk 5,27 

Został powołany, gdy siedział przy 
cle. To u niego na przyjęciu, 
faryzeusze szemrali przeciwko 
Jezusowi zarzucając mu, że z 
grzesznikami jada.  

Filip J 1,43 Filip powiedział Bartłomiejowi o 
spotkaniu Jezusa. Filip też domagał 
się od Jezusa zobaczenia Boga. 



 
 

 

 

 

Bartłomiej, 
Natanael 

J 1,48 We wszystkich ewangeliach prócz 
Janowej występuje imię Bartłomiej. 
Zaś w Janowej jest Natanael. Złożył 
świadectwo o Jezusie: Mistrzu! Ty 
jesteś Synem Bożym, Ty jesteś 
królem Izraela. 

Tomasz, 

Didymos, 

Bliźniak 

J 21,2 Tomasz, to ten apostoł, który nie 

uwierzył w zmartwychwstanie i 

potrzebował dowodu. Z tego powodu 

nazywamy go niewiernym Tomaszem. 

Do niego należy wyznanie Pan mój i 

Bóg mój.  

Szymon 
Kananejczyk, 
Gorliwiec, 
Zelota 

Mt 10,4 
Mr 3,18 
Łk 6,15 
Dz 1,13 

Najmniej znany z apostołów. Na 
podstawie jego przydomku „Zelota” 
można wnioskować, że należał do 
ugrupowania, które walczyło 
przeciwko okupacji rzymskiej. 

Jakub 
(Młodszy) 

Mk 3,18 Syn Alfeusza. Brat Judy. 

Juda, 
Tadeusz, 
Judasz 

Łk 6,16 
 

Brat Jakuba (młodszego). Autor Listu 
Judy.  

Judasz, 
Iskariota 

Mt 10,4 
Mr 14,10 
Łk 22,3 
 

Zdradził i wydał Pana Jezusa. Judasz 
też był skarbnikiem. Syn Szymona. 
Oburzył się, gdy namaszczono Jezusa 
alabastrowym olejkiem 

 
Pośredni 

Maciej Dz 1,26 Pierwotnie jeden z uczniów. Potem 
wybrany na apostoła na miejsce 
Judasza. 

Paweł Dz 9, 1-31 
1 Kor 9,1 

Pierwotnie faryzeusz, który chciał 
wytępić chrześcijan. Później, po 
nawróceniu pod Damaszkiem, gorliwy 
wyznawca Jezusa. 

Barnaba, 
Józef 

Dz 14,14 Apostołowie nazywali go Barnabą. 
Towarzysz podróży apostoła Pawła. 



 
 

KRZYŻÓWKA NA MAJ – 

List ap. Pawła do Filipian 

 

  

   1.               

 2.                   

 3.                      

 4.                     

   5.                  

     6.                 

      7.            

     8.                 

 9.                       

      10.               

 11.                     

  12.                 

  13.                 

14.                        

     15.               

   16.               

 

 

 

 



 
 

1. Paweł oczekuje go od Filipian. (Flp 4,17) 

2. Jacy mają być Filipianie? (Flp 1,10) 

3. Paweł miał jej bronić (Flp 1,16) 

4. "Albowiem dla mnie życiem jest..." (Flp 1,21) 

5. Został do niej powołany Paweł. (Flp 3,14) 

6. Bóg ją zaspokoi. (Flp 4,19) 

7. "A pokój Boży, który przewyższa wszelki rozum, strzec będzie … waszych i myśli 

waszych w Chrystusie Jezusie". (Flp 4,7) 

tym, który mnie …, w Chrystusie." Flp 4,13 

8. "Wszystko mogę w tym, który mnie …, w Chrystusie." (Flp 4,13) 

9. "Nie ... się o nic" (Flp 4,6) 

10. "Albowiem dla mnie życiem jest Chrystus, a śmierć …" (Flp 1,21) 

11. "… się w Panu zawsze, powtarzam, radujcie się". (Flp 4,4) 

12. Jaką postać przyjął Jezus Chrystus? (Flp 2,7) 

13. Jakie dzieło zostało w nas rozpoczęte? (Flp 1,6) 

14. Niczemu nie mamy dać się ... (Flp 1,28) 

15. "Nasza zaś ojczycna jest w …, skąd też Zbawiciela oczekujemy, Pana Jezusa 

Chrystusa" (Flp 3,20) 

16. "Aby na ... Jezusa zginało się wszelkie kolano". (Flp 2,10) 

 

Elżbieta Polok i Agnieszka Zelent 

 

OGŁOSZENIA 
 

Zbiórka ofiar na Bratnią Pomoc im. Gustawa Adolfa 

Zarząd Bratniej Pomocy im. Gustawa Adolfa zwraca się z prośbą o składanie darów 

na fundusz, który wspiera remonty i inwestycje realizowane przez parafie i inne 

instytucje Kościoła w Polsce. 



 
 

 

 

 

Zbiórka darów odbywa się od Wielkanocy do święta Zesłania Ducha 

Świętego (19.05.2024r.). 

 

Wpłat można dokonywać na listę dostępną w kancelarii Parafii Ewangelicko-

Augsburskiej w Piszu lub przelewem  na konto naszej parafii w tytule podając: 

WPŁATA NA CELE KULTU RELIGIJNEGO – BPGA 

Za każdy dar serdecznie dziękujemy. 

 

KONCERTY W WEJSUNACH 
 

Serdecznie zapraszamy na koncerty planowane w kościele ewangelickim w 

Wejsunach w najbliższych miesiącach. Aktualne informacje można znaleźć na 

parafialnej stronie internetowej w zakładce „koncerty”. 

 

22.06.2024 r. godz. 18:00 (kościół ewangelicki w Wejsunach) – Koncert 

Zespołu Królestwo Beskidu 

06.07.2024 r. godz. 18:00 (kościół ewangelicki w Wejsunach) – Koncert 

Wariacji Goldbergowskich J. S. Bacha na pianinie w wykonaniu  Ewy Pobłockiej w 

rach cyklu „Z klasyką przez Polskę”. 

10.08.2024 r. godz. 18:00 (kościół ewangelicki w Wejsunach) – Koncert od 

Bacha do Beatlesów Waleczek & The Sidors 

14.09.2024 r. godz. 18:00 (kościół ewangelicki w Wejsunach) – Koncert 

muzyki Gospel – Suwalski Gospel Choir 

http://www.ewapoblocka.com/moje-zycie-z-bachem
https://www.youtube.com/watch?v=s_5EHmtrrB0
https://www.youtube.com/watch?v=s_5EHmtrrB0
https://www.youtube.com/watch?v=yvemb47KqVs


 
 

 



 
 

DANE TELEADRESOWE PARAFII 
 

ks. Marcin Pysz- Proboszcz 

Tel.: 790 763 777 

Tel. kom. służbowy: 502 620 934 

 

Parafia Ewangelicko - Augsburska w Piszu  

pl. Daszyńskiego 12A 

12-200 Pisz 

tel. 790 763 777 
 

Sekretariat Parafii / Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego 

czynne: pn. - pt. w godzinach: 8:00 - 15:00 
 

Strona Internetowa Parafii: www.pisz.luteranie.pl  

Strona Internetowa Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel: www.esbetel.pl 

Strona Internetowa Wypożyczalni Sprzętu Rehabilit.: www.betaniapisz.pl 

Strona Internetowa Muzeum Miniatur: www.wejsuny.eu 

 

e-mail: luteraniepisz@gmail.com 

e-mail: stowarzyszenie.betel@gmail.com 

e-mail: betania.pisz@gmail.com 
 

YouTube: Parafia EA w Piszu 
 

Numer konta bankowego Parafii Ewangelicko- Augsburskiej w Piszu: 

92 9364 0000 2002 0021 0744 0001 – WMBS w Piszu 

78 1600 1462 1859 6292 8000 0001 – BNP Paribas 

Ofiary i składki przekazane na konto można odliczyć od podatku! 
 

 

Numer konta bankowego Muzeum Miniatur i Tradycji Ewangelickiej 

24 1600 1462 1859 6292 8000 0003 – BNP Paribas 

Darowizna na fundusz historyczny – cele kultu religijnego (można odliczyć od podatku) 

Redakcja: ks. Marcin Pysz, Marcin Redzko 

http://www.esbetel.pl/

